平成 18年 4 月 19 日

各 位

                          株式会社西日本シティ銀行

九 州 カ ー ド 株 式 会 社

キャッシュ・クレジット一体型カード「オールインワン」での
ケータイクレジット｢ＫＹＵＳＨＵ ｉＤ｣サービス開始について

株式会社西日本シティ銀行（本社：福岡市博多区 頭取：新藤 恒男）と九州カード株式

会社（本社：福岡市博多区 社長：小石原 冽）は、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモの

おサイフケータイⓇを活用したケータイクレジット「ＫＹＵＳＨＵ ｉＤ」を、２００６年

６月上旬よりキャッシュ・クレジット一体型カード「オールインワン」に導入いたします

のでお知らせいたします。

尚、本サービスの取扱いは、九州地区の金融機関では初めてとなります。

記

１．ケータイクレジット「iDＴＭ」の概要

ケータイクレジット「iD」とは、ドコモのおサイフケータイを専用の読み取り端末に

かざすだけでサインレスに買い物ができる決済サービスです。お客様は「iD」のマーク

が掲示されている店舗ならどこでもケータイ一つで買い物ができ、お支払いも事前の現

金チャージを行う必要なくポストペイ（後払い）方式で、買い物することができます。

 今回オールインワンカードに「iD」を決済サービスとして導入することにより、お客様

がご選択いただける決済手段の幅が広がり、より利便性の高いサービスをご提供するこ

とが可能となります。なお、加盟店への読み取り端末の設置は九州カードが行ってまい

ります。
 現在、「iD」が使えるお店は、全国で２５０００店舗を超えるまでに拡大中で、九州

地区でも急増が見込まれています。

２．ご利用いただける方

本サービスは、一体型カード「オールインワン」をご契約のお客様で「iD」対応の

携帯電話をお持ちのお客様であれば、九州カードへのお申し込みによりご利用いただけ

ます。

３．取扱開始時期    平成１８年６月上旬

※「おサイフケータイ」および「iD」はＮＴＴドコモの商標または登録商標です。

以上

本件に関するお問い合わせ先
西日本シティ銀行 営業統括部  福 島 TEL092‐476‐2764

九 州 カ ー ド 企 画 部  廣
ひろ

 底
そこ

 TEL092‐452‐4630

	キャッシュ・クレジット一体型カード「オールインワン」での
	ケータイクレジット｢ＫＹＵＳＨＵ ｉＤ｣サービス開始について
	１．ケータイクレジット「iDＴＭ」の概要
	２．ご利用いただける方
	３．取扱開始時期　　　　平成１８年６月上旬